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Skrivelse om trafiksituationen kring Lumaparken i Hammarby sjöstad 
 
Stockholm växer och pågående tunnelbaneutbyggnad är både historisk och efterlängtad. I 
Hammarby sjöstad är tunnelbanans utbyggnation närvarande då det finns en arbetstunnel, det 
har sprängts under flera år och en station ska öppnas vid Luma. Sedan årsskiftet har Region 
Stockholm spärrat av stora delar av Lumaparken, gång- och cykelbana samt vägbana 
(Lumagatan) för att påbörja arbetet för stationen. Arbetsområdet och avstängningen för 
biltrafik vid Lumagatan kommer att vara på plats i nuvarande form till åtminstone 2026. 
Därefter kommer arbetsområdet att finnas kvar i någon omfattning till 2030, men ytan kan 
eventuellt komma att ändras efter 2026, nya arbetsmoment tar vid. Det innebär ett stort 
ingrepp i stadsmiljön kring Luma och påverkar framfarten för både gång- och 
cykeltrafikanter men även bilister. Avspärrningarna leder till omledd biltrafik kring förskolor 
och flera otrygga situationer kan uppstå. 
 
Cyklister får cykla längs med vägbanan runt Luma istället för att kunna köra cykelvägen som 
går längs med tågrälsen. Bilister som behöver korsa Hammarby allé ned till Hammarby kaj, 
Ljusslingan eller Hammarbyterrassen kan inte köra via Lumagatan som är avstängd. Det ökar 
biltrafiken längs med Hammarbyterassen. Trots att det råder en hastighetsbegränsning på max 
30 km/h så är det många bilister som kör fortare än så i Hammarby sjöstad. I och med att 
Lumagatan är avstängd och trafiken ökat längs med Hammarbyterrassen är det många bilar 
som kör fort. I korsningen Hammarbyterrassen och Heliosgatan ligger en förskola. Det är 
många barn som korsar vägen över gräsytan på Hammarbyterassen och när en bil kommer för 
fort finns en risk för olyckor.  
 
Bifogar bilder över aktuell karta. 
 
Med anledning av ovan vill vi fråga Stadsdelsförvaltningen följande: 
 

1. Hur säkerställer förvaltningen en god trafikordning kring byggarbetsplatsen av 
tunnelbanan vid Lumaparken? 

2. Hur ser förvaltningen på andra möjligheter till att säkra trafikområdet kring 
byggarbetsplatsen och närliggande förskolor? 

3. Har förvaltningen möjligheter att säkra trafikområdet kring byggarbetsplatsen och 
närliggande förskolor? 



 
 
Inom rött område är Lumaparken avstängd för byggnationen av tunnelbanan. 
 

 
 
Inringad i oranget är Sjöresans förskola som ligger på Hammarbyterassen. Det ligger 
ytterligare en förskola längre ned på gatan, Kryssingens förskola.


